
REGIONE LAZIO

Direzione: SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Area: RISORSE UMANE

   DETERMINAZIONE - GSA (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  2859  del  24/01/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore BIAGI PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento BIAGI PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F. ROSATI __________firma digitale________

Direttore Regionale A. URBANI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Procedura ai sensi dell'articolo 34 comma 18 dell' Accordo Collettivo Nazionale per la  disciplina dei rapporti con i medici di
medicina generale del 28 aprile 2022 per l'assegnazione degli  incarichi residui del ruolo unico di assistenza primaria ad attività
oraria per l'anno 2024: :  approvazione graduatoria

G01026 28/01/2025



OGGETTO: Procedura ai sensi dell’articolo 34 comma 18 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la 

disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale del 28 aprile 2022 per l’assegnazione degli 

incarichi residui del ruolo unico di assistenza primaria ad attività oraria per l’anno 2024: : 

approvazione graduatoria  

          IL DIRETTORE REGIONALE 

Su Proposta del Dirigente dell’Area Risorse Umane; 

VISTA la Legge regionale n. 6 del 18 febbraio 2002, concernente la disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e le disposizioni relative alla dirigenza e al personale e 

s.m.i.;

VISTO il Regolamento n. 1 del 6 settembre 2002, “Regolamento di organizzazione degli 

Uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e s.m.i.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 234 del 25 maggio 2023 con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Salute ed Integrazione Sociosanitaria al dr. 

Andrea Urbani;  

VISTO l’Atto di organizzazione n. G06669 del 31 maggio 2024 con il quale è stato conferito 

alla dottoressa Floriana Rosati l’incarico di Dirigente dell’Area Risorse Umane della Direzione 

Salute e Integrazione Sociosanitaria; 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina 

generale reso esecutivo con Atto di intesa Rep. N. 71/CSR del 28 aprile 2022 dalla Conferenza Stato 

– Regioni, Provincie autonome di Trento e Bolzano;

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina 

generale reso esecutivo con Atto di intesa Rep. N. 51/CSR del 4 aprile 2024 dalla Conferenza Stato – 

Regioni, Provincie autonome di Trento e Bolzano, che per le procedure di assegnazione degli 

incarichi sarà applicabile dall’anno successivo alla sua entrata in vigore; 

VISTO l’articolo 34 del citato ACN del 28 aprile 2022 che disciplina le procedure per 

l’assegnazione degli incarichi del ruolo unico di assistenza primaria, con particolare riferimento agli 

incarichi ad attività oraria;   

RICHIAMATO in particolare l’articolo 34   comma 18   del citato Accordo che stabilisce che 

“In caso di mancata assegnazione degli incarichi sulla base delle procedure di cui ai commi 

precedenti possono concorrere al conferimento i medici di cui all’articolo 9, comma 1, del D.L. 14 

dicembre 2018, n. 135 convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 febbraio 2019, n. 12. 

Successivamente, gli eventuali incarichi rimasti vacanti sono attribuiti ai medici ai sensi dell’articolo 

12, comma 3, del D.L. 30 aprile 2019, n. 35 convertito, con modificazioni, dalla Legge 25 giugno 

2019, n. 60. 

VISTA la Determinazione n. G16956 del 12 dicembre 2024, avente ad oggetto: “Procedura ai 

sensi dell'articolo 34 comma 18 dell'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i 

medici di medicina generale del 28 aprile 2022 per l'assegnazione degli incarichi residui del ruolo 

unico di assistenza primaria ad attività oraria per l'anno 2024, pubblicata sul BURL n.101 del 17 

dicembre 2024; 

CONSIDERATO che la competente Area, previo esame delle domande presentate nel termine 

previsto e secondo le modalità indicate nell'avviso allegato alla citata determinazione, ha provveduto 

Atto n. G01026 del 28/01/2025



a predisporre le graduatorie per l’assegnazione degli incarichi “temporanei” ai medici iscritti al corso 

di formazione specifica in medicina generale; 

RICHIAMATO l’articolo 5, paragrafo 1, lettere b e c, del Regolamento UE 2016/679; 

 CONSIDERATO che l’ufficio regionale competente, all’esito dell’istruttoria delle suddette 

domande ha provveduto a formulare la graduatoria sulla base dei criteri previsti dall’ACN e 

dall’Avviso e secondo il principio di minimizzazione dei dati personali di cui all’articolo 5 paragrafo 

1 lettera c) del Regolamento UE 2016/679; 

RILEVATA la necessità di procedere all’approvazione della graduatoria per l’assegnazione 

degli incarichi residui di assistenza primaria ad attività oraria rilevati nell’anno 2024 ai sensi 

dell’articolo 34 comma 18;  

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate 

DETERMINA 

1) di approvare la graduatoria di cui all’allegato A, che costituisce parte integrante della presente

determinazione e di procedere all’interpello dei medici in essa inseriti, al fine

dell’assegnazione degli incarichi richiesti;

2) di approvare l’elenco di cui all’allegato B, che costituisce parte integrante della presente

determinazione nel quale sono indicati i nominativi dei medici esclusi per mancanza dei

requisiti previsti dall’avviso;

3) di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino ufficiale della Regione

  IL DIRETTORE 

 Andrea Urbani  

Atto n. G01026 del 28/01/2025




